

<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Plakietka „Poglądów”. Józef Pilch, „Poglądy”, 1 – 14 grudnia 1980 r., nr 23, s. nieznana.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>nieznany</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Katowice</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania</p> <p>Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa- Książka-Ruch”</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1980</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>wycinek prasowy</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>5,5 x 29,1 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Prezentacja sylwetki znanego ustronńskiego bibliofila, w tym podkreślenie jego pochodzenia z rodziny hutniczej, działalności w organizacji „Siła” i Polskiej Partii Socjalistycznej oraz ruchu spółdzielczym. Zaznaczono również, że bibliografia jego prac wynosiła już wówczas ponad 100 pozycji, w tym kilka obszernych broszur.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Józef Pilch, Wilhelm Szewczyk, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Ustroń, Katowice</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, bibliografia, Śląsk Cieszyński, książki, „Poglądy”, przemysł, hutnictwo, Robotnicze Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Siła”,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		



JÓZEF PILCH

Zasłużony działacz społeczny, bibliofil i autor wielu artykułów, przyczynków historycznych i broszur, pracą zawodową w spółdzielczości, pracą społeczną oraz zainteresowaniami badawczymi związany jest z okolicami swego urodzenia — ze Śląskiem Cieszyńskim. Urodził się 2.III. 1913 roku w Goleszowie, w rodzinie hutnika. Ze względu na ciężką sytuację materialną, edukację zakończył na szkole podstawowej. Wyuczył się ślusarstwa i pracował w Kuźni w Ustroniu, a następnie w spółdzielczości. Był członkiem Polskiej Partii Socjalistycznej, członkiem organizacji „Siła”, doksztalał się poprzez samokształcenie, udzielał się w pracy kulturalnej. Przecho-
dząc różne szczeble doszedł do stanowiska głównego księgowego Spółdzielni w Ustroniu.

Lata okupacji przeżył na przymusowych robotach w Niemczech, a po ucieczce z robót — w beskidzkiej partyzantce. W roku 1978 przeszedł na emeryturę. Dzięki samokształceniu, pracy w organizacjach społecznych i kulturalnych, stał się zapalonym bibliofilem. Zgromadził liczne dokumenty dotyczące ruchu spółdzielczego na Śląsku Cieszyńskim, pamiętniki działaczy, dziełka historyczne. Jako autor artykułów o ruchu spółdzielczym i o historii lokalnej stał się wybitnym znawcą tej problematyki. Bibliografia jego prac publikowanych wynosi ponad 100 pozycji, w tym kilka obszernych broszur.

1-14. XII. 1980